
Bij beantwoording de
datum en ons kenmerk vermelden. Wilt u slechts
één zaak in uw brief behandelen.

ϕ1

Hierbij doe ik u toekomen, mede namens de Minister voor Wonen, Wijken en Integratie, de antwoorden op de vragen van het lid Wilders (PVV), ingezonden 17 augustus 2007 met kenmerk 2060723330, over een terrorist die bestuurder is van een integratiestichting.

De Minister van Justitie,

Postadres: Postbus 16950, 2500 BZ Den Haag

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer der Staten-Generaal
Postbus 20018
2500 EA DEN HAAG

Bezoekadres
Oranjebuitensingel 25
2511 VE Den Haag
Telefoon (070) 3 15 03 15
Fax (070) 3 15 03 20

Onderdeel Directie Beleid en Strategie
Datum 8 oktober 2007

Ons kenmerk 5508475/07/NCTb
Uw kenmerk 2060723330

Onderwerp Antwoorden op vragen over een terrorist die bestuurder is van een integratiestichting


2/3


5508475/07/NCTb/8 oktober 2007

Antwoorden van de Minister van Justitie op de vragen van het lid Wilders (PVV) over een terrorist die bestuurder is van een integratiestichting (kenmerk 2060723330, ingezonden 17 augustus 2007)

Vraag 1
Bent u bekend met het bericht ‘Terrorist bestuurde integratiestichting’?1 Zo ja, is dit waar?

Antwoord 1
Ja. De heer Omar Altimimi staat in het handelsregister bij de Kamer van Koophandel ingeschreven als secretaris van de stichting Al-Ansaar Human Relief, een stichting die statutair gevestigd is in Rotterdam.

Vraag 2
Deelt u de mening dat nu Omar Altimimi in het Verenigd Koninkrijk tot negen jaar cel is veroordeeld wegens terroristische activiteiten, hij niet langer bestuurslid zou mogen zijn van de Rotterdamse stichting Al-Ansaar Human Relief, die zegt zich sterk te maken voor de “integratie tussen jongeren van verschillende nationaliteiten”? Zo neen, waarom niet?

Vraag 3
Deelt u voorts de mening dat nu een van de bestuursleden van deze stichting veroordeeld is vanwege terroristische activiteiten, deze stichting verboden zou moeten worden? Zo ja, gaat u zich hiervoor sterk maken, desnoods via het wijzigen van de wet? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 2 en 3
Een strafrechtelijke veroordeling is op zich geen beletsel om als bestuurslid van een stichting te kunnen optreden. Evenmin is een veroordeling van één van de bestuurders voldoende voor een verbodenverklaring van een rechtspersoon, zolang die veroordeling niet in relatie staat tot de rechtspersoon. Artikel 2:20 lid 1 en 2 BW bepaalt dat een rechtspersoon op verzoek van het Openbaar Ministerie verboden kan worden verklaard en kan worden ontbonden, in het geval de werkzaamheid of het doel van betreffende rechtspersoon in strijd met de openbare orde.

Vraag 4
Deelt u tenslotte de mening dat Omar Altimimi zijn Nederlandse nationaliteit ontnomen zou moeten worden en dat hij ons land nooit meer binnen zou moeten kunnen komen? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 4
Voor het antwoord op deze vraag verwijs ik naar de antwoorden op kamervragen van het lid De

1 De Telegraaf, 17 augustus 2007
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Roon2 over deze zaak.

2 Tweede Kamer, vergaderjaar 2006-2007, Aanhangsel nr. 2484

